



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO

Responsável: Jacinta Maria Hermes

Departamento: Licitações



Relatório de Cotação: PNEUS

Pesquisa realizada entre 29/02/2024 15:38:58 e 29/02/2024 16:27:25

Relatório gerado no dia 13/03/2024 08:09:10 (IP: 186.237.21.119)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: PNEU 215X75 Radial 16C- Ducato-n

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	12	R\$ 689,48 (un)	-	R\$ 689,48	R\$ 8.273,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Sociedade de Transportes Coletivos de Brasília Ltda - TCB			NºPregão:62023 UASG:926167	11/08/2023	R\$ 650,56
Valor Unitário					R\$ 650,56	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONTENDA			035-2023-CONTENDA-PR	19/06/2023	R\$ 750,44
2	Prefeitura Municipal de Braga Prefeitura Municipal de Braga			225951	28/03/2023	R\$ 667,44
Valor Unitário					R\$ 708,94	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 667,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 689,48

Item 2: PNEU 235X75 R17,5 RADIAL BORRACHUDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	8	R\$ 854,73 (un)	-	R\$ 854,73	R\$ 6.837,84	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAFEARA			0044-2023-CAFEARA-PR	30/08/2023	R\$ 921,09



2	MUNICIPIO DE CONTENDA	035-2023- CONTENDA- PR	19/06/2023	R\$ 863,60
3	MUNICIPIO DE CONTENDA	035-2023- CONTENDA- PR	19/06/2023	R\$ 779,50
Valor Unitário				R\$ 854,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 863,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 854,73

Item 3: PNEU 18.4X30 COMUM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	8	R\$ 3.551,46 (un)	-	R\$ 3.551,46	R\$ 28.411,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR	74287	26/10/2023	R\$ 3.175,00
2	MUNICIPIO DE GUAIRA	169-2023- GUAÍRA-PR	17/10/2023	R\$ 3.262,46
3	Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP	17405_112023	27/03/2023	R\$ 4.216,91
Valor Unitário				R\$ 3.551,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.262,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.551,46

Item 4: PNEU 17.5/25 COMUM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	16	R\$ 6.603,83 (un)	-	R\$ 6.603,83	R\$ 105.661,28

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI	80258	15/01/2024	R\$ 7.259,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO/RN	229106	23/03/2023	R\$ 5.352,17
3	Prefeitura Municipal de Fagundes Prefeitura Municipal de Fagundes	225067	03/03/2023	R\$ 7.200,00
Valor Unitário				R\$ 6.603,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.603,83

Item 5: PNEU 21.1X30

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	4	R\$ 6.232,78 (un)	-	R\$ 6.232,78	R\$ 24.931,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/PR	80425	19/01/2024	R\$ 6.164,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA	510515-5- 049-2023	06/09/2023	R\$ 6.227,00
3	MUNICIPIO DE CONTENDA	035-2023- CONTENDA- PR	19/06/2023	R\$ 6.307,25



Valor Unitário

R\$ 6.232,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.227,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.232,78

Valor Global: R\$ 174.115,68

Detalhamento dos Itens

Item 1: PNEU 215X75 Radial 16C- Ducato-n

Preço Estimado: R\$ 689,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 689,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 689,48

Quantidade

Descrição

Observação

12 Unidades

PNEU 215X75 Radial 16C- Ducato-n

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 650,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

Sociedade de Transportes Coletivos de Brasília Ltda - TCB

Data: 11/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O objeto da presente licitação é a Seleção da proposta mais vantajosa para a realização de serviços de RECAPAGEM DE PNEUS para os veículos pertencentes à frota da TCB – Sociedade de Transportes Coletivos de Brasília, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:926167

Lote/Item: 1/3

Descrição: Recauchutagem / recapagem / montagem pneus - Recauchutagem / recapagem / montagem pneus 215x75 R17.5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

45.107.194/0001-67

CENTRO AUTOMOTIVO TOP CAR LTDA

R\$ 645,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Recauchutagem / recapagem / montagem pneus 275x80 R22.5. Declaramos que a presente proposta está em conformidade com todos os preceitos legais e regulamentares em vigor. Declaramos que a validade da proposta é de 90 (noventa) dias, a partir da data de sua entrega. Declaramos expressamente que, o preço acima ofertado, está de acordo com os valores apresentados na planilha de composição de custos. Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, referentes a presente contratação. Declaramos que a execução dos serviços seguirá o disposto no Termo de Referência anexo ao Edital. Informamos que o preposto da empresa junto ao licitante é o Sr ROBERTO TEIXEIRA DE MATOS, CPF nº 214.178.731-91, SOCIO / DIRETOR, representante legal da empresa, cujo telefone é (61) 99645-3235, e e-mail: topcar.licitacao@gmail.com Dados Bancários: banco do Brasil, agência 1235-1, conta corrente 76986-0. Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente; Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista; Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, face à ciência do crime cominado pelo art. 337-M, § 2º, do Decreto-Lei nº 2.848, de 07 de dezembro de 1940; Valor global da proposta: R\$196.696,50 (Cento e noventa e seis mil seiscientos e noventa e seis reais e cinquenta centavos.) Condições de Pagamento: será efetuado até 30 (trinta) dias, contados a parti r da data de apresentação da Nota Fiscal, desde que o documento de cobrança esteja em condições de liquidação de pagamento. A empresa acima qualificada, por meio do representante supracitado, DECLARA estar de acordo com todas as normas e condições estabelecidas no edital do processo em epígrafe e que os preços indicados nesta proposta estão computados todos os custos básicos diretos, bem como encargos sociais e trabalhistas e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto do certame, tais como frete, pré- instalação, combustível, embalagens e demais concernentes à plena e total entrega do objeto. Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus Anexos. Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista; Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93;

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

GO

Águas Lindas de Goiás

Q QUADRA 2 LOTE, 09

(61) 3355-1904

topcarbrasil@gmail.com



Relatório gerado no dia 13/03/2024 08:09:10 (IP: 186.237.21.119)

Código Validação: QeEmpVGoS4MJDIOTnC6cgRvD98%2bpWnz2NRmwPEvdT6EqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QeEmpVGoS4MJDIOTnC6cgRvD98%252bpWnz2NRmwPEvdT6EqHU8nPtm6WA%253d%253d>

3 / 19